1° Anno di Guerra

R.C.T. BERSAGLIERE

Il maro scelto GRECO ERNESTO (23/8/1919)
ha preso parte alle sottonotate missioni di guerra

N. Data Da A Ore diato Scopo

01) 10-11 Giug. 40 Napoli Napoli 22.30 Scorta alla 7 Div.ne
in protezione alla
posa di uno sbarramento
di mine.

02) 14-15 Giug. 40 Napoli Napoli 10.50 Rastrellamento notturno
nel golfo di Salerno.
Attacco da parte di
smg. hemici.

03) 21-22 Giug. 40 Napoli Cagliari 13.05 Dislocazione per
missione di guerra.

04) 22-23 Giug. 40 Cagliari Cagliari 23.50 Puntata offensiva nel
golfo del Leone.

05) 23-24 Giug. 40 Cagliari Napoli 15.12 Dislocazione per
missione di guerra.

06) 09-10 Lug. 40 Augusta Pozzuoli 21.30 Battaglia di Punta Stilo.

07) 30-31 Agos.40 Palermo R.Calab. 07.50 Dislocazione in seguito
ad avvistamento forza
navale.

08) 01-02 Sett. 40 R.Calab. Taranto 50.00 Ricognizione in forze
nella zona a ponente
di Capo Matapan.

09) 05-06 Sett. 40 Taranto Taranto 11.49 Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.
10) 7-8-9 Sett.. 40 Taranto Napoli 40.10 Crociera di guerra nel

Mediterraneo Occ.
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12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

Data
13  Sett. 40
21  Sett. 40
01 Ott. 40
09 Ott. 40
10 Ott. 40
19 Ott. 40
24  Ott. 40
05 Nov.40
11 Nov.40
16-18 Nov.40

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Napoli

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Taranto

Napoli

05.20

10.25

36.10

09.00

08.30

15.35

17.25

12.00

11.45

51.30

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Ricognizione in forze
nello Jonio Meridionale

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Rastrello a.s. nel golfo
di Taranto.

Crociera di guerra nel
Mediterraneo Occ. allo
scopo di intercettare
forze nemiche segnalate
con rotta levante.
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23)

24)

25)

26)

27)

28)

20)

30)

26-28 Nov.40

22-23 Dic.40

06-07Genn.41

02-03 Febb.41

22-23 Marzo41

27-29 Marzo 41

01-02 Aprile 41

07 Aprile 41

11 Aprile 41

12 Aprile 41

La Spezia

La Spezia

Messina

Taranto

Brindisi

Brindisi

Brindisi

A Ore diato
Napoli 49.45
Napoli 21.00
Pozzuoli 22.15

La Spezia  16.10
Messina 28.53
Taranto 58.22

Brindisi 16.00
Brindisi 09.15
Brindisi 09.30
Brindisi 14.30

Battaglia di
Capo Teulada.

Crociera di guerra a
sud della Sardegna.

Crociera di guerra a
sud della Sardegna.

Rastrello golfo di
Genova in ricerca
forza navale nemica

Dragaggio -
scorta a. s.

Scorta Vittorio Veneto
Battaglia di Candia.

Protezione traffico
per I Albania.

Crociera protezione
convogli per I' Albania

Crociera protezione
convogli per I' Albania

Scorta diretta convoglio
per Durazzo.
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32)

33)

34)

35)

22 Aprile 41

23 Aprile 41

23 Aprile 41

29-30 Aprile 41

08-09 Maggio 41

Brindisi

Spalato

Lissa

Brindisi

Palermo

Spalato

Lissa

Brindisi

Palermo

Palermo

09.05

02.00

18.00

30.00

12.40

Trasporto truppe
da sbarco.

Occupazien
isola di Lissa.

Missione di guerra
Scorta C.T. Granatiere
in avaria.

Dislocazione per
missione di guerra.

Uscita per presenza
in mare di forze inglesi.
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Scorta convoqgli per la Libia

01) 07-09 Luglio 40 Palermo Augusta 45.00 Scorta indiretta
convoglio x la Libia.

02) 30-31 Luglio 40 Palermo Augusta 10.30 Scorta indiretta
convoglio x la Libia.

03) 01-02 Agosto 40 Augusta Napoli 49.40 Scorta indiretta
convoglio x la Libia.

04) 23-24 Agosto 40 Palermo Tripoli 28.15 Scorta piroscafo
Esperia.

05) 24-25 Agosto 40 Tripoli Bengasi 22.00 Scorta piroscafo
Esperia.

06) 26-28 Agosto 40 Bengasi Palermo 48.15 Scorta piroscafo
Esperia.

07) 01-02 Maggio 41 Palermo Palermo 49.35 Scorta protettiva
convoglio x la Libia.

08) 12-14 Maggio 41 Palermo Palermo 33.45 Scorta protettiva
convoglio x la Libia.

09) 19-22 Maggio 41 Palermo Palermo 62.60 Scorta protettiva
convoglio x la Libia.

10) 02-04 Giugno4l1 Palermo Palermo 46.00 Scorta protettiva
convoglio x la Libia.
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Attacchi di bombardieri, aerosilurantt e sommeraqibili

N Daa Localid Bombardieri Aerosol. Sommay.
01) 11 Novem. 40 Taranto 1 1

02) 11 Novem. 40 Taranto 1 1

03) 02 Dicem. 40 Napoli 1

04) 29 Dicem. 40 Napoli 1

05) 30 Dicem. 40 Napoli 1

06) 08 Genn.. 41 Napoli 1

07) 08 Febb.. 41 Genova Bomb. Navale

08) 13 Aprile 41 Brindisi 1 1

09) 13 Aprile 41 Brindisi 1



